Nos autem quid circa vestrum auxilium facere decreverimus per

|t
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Bertum de Castellanis, commissarium nostrum, Excellentie Vestre
facimus declarari; in memoriam reducentes quod hyems imminet,
Alpes sunt asperrime etiam estivis caloribus transeunde, callidissi~
mum hostem habetis qui conabitur modis omnibus vestrum transitum
impedire, e hujus belli totam vietoriam in celeritate pendere ; ut nihil
sit perdendum temporis, ommisque sit occasio, ut ejus preveniantur
consilia, si rem perficere volueritis, amplectenda.

Datum Florentie, die vi septembris, xur indictione, MCCCLXXXX.

VI

Mende, 16 octobre 1390. — Traité conclue entre le comte Jean HI o Arma-
qnae et Lo République florentine.

(Archives de Toseane A& Florence, Riformagioni, classe x, dist. 1, reg-
n° 53; ou Afti publici, t. 40 delle Cartapecore, n° xLvi. — Expédition originale
formant un cahier de six feunillets sur parchemin.)

In Dei nomine, amen. Anno ejusdem salutifere Incarnationis mille~
simo cee® monagesimo, indictione xin® secundum cursum et conste=
tudinem notariorum eivitatis et provincie Florentine, et indictione xut*
secundum cursum et consuetudinem notariorum civitatis Mimamentis;
die xvi* mensis octobris, actum in civitate Mimatensi partium Gabel=
litanarum, in domo episcopali, presentibus nobili viro Pefro Valete,
condomino loci de Parisio, comitaius Ruthenensis, nobili viro domin?
Bernardo quondam Bernardi de Gorsolis, licenciato in legibus, nobili
viro Arnaldo de Bovevilla filio quondam Gauberti et Antonio quondam
Johannis Leonis de Florentia, testibus ad hec vocatis, habitis €t
rogatis,

Illustris princeps ef magnificns dominus, Dominus Johﬂ-ﬂﬂ‘?s
natus quondam inclite memorie alterius domini Johannis, Dei gracid
comes Armaniaci et Convenarnm, suo proprio et privato nomine, =
una parte, et pradens vir Bertus quondam Angeli de Castellanis de

Florentia, sindicus et procurator magnifici populi et comunis Flo-

rentie, ul de ejus sindicatu et mandato constat manu mei infraseript!

Ser Peri de Sancto Miniate notarii publici sub die vi® preteriti mensts
< 3 : ; i
septembris, ex alia parte; adverlentes et considerantes quanta rappac
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et effreni cupidine dominus Johannes Galeaci de Vicecomitibus de
Mediolano, qui se seribit Virtutum comitem, conetur sepelire ef con-

‘tondere ytalicam libertatem et precipue Florentinam, prius blando

austu verbisque duleibus et fellitis, deinde dolis et fraudibus, ut nedum
Florertinos sed pene omnes Tuscos decipiens, seminatis magnis sean-
dalis ef zizanis, eos in cassem sue tyrannidis traheret, nune, detecta
malicia, bello publico et nefasto ad posse studeat preffatos Florentinos
et cunctos populares status et liberos conculeare; considerantes etiam
qua et quanta sevicia et inhumanitate in proprium sanguinem crude-
liter agens, neeato atrociter socero et patruo suo, cognatum, nepotes et
claram sororem antedicii principis, nulla juris vel equi causa, spolia-
verit statu suo; et enim intersit principum populos fovere, deffendere et
tutari, tyrannosque compescere et delere, ut frenetur et confundatur
dicti domini Johannis Galeaz nepharius et illicitus appetitus ac suorum
facinorum penam luat, et antedictus illustris princeps tanti laudabilis
operis et honesti fama perpeti floreat, et civitas' Florentina in Sua
libertate el tranquillitate quiescat, et quod quicunque timuerit hune
homivoracem colubrum deponat et exuat omnem metum; et conside-
rantes quod status ejus non potest sine potenti marte el auro enervari ;
ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et gloriosissime mafris ejus
Virginis Marie, gloriosi martiris beati Johannis Baptiste, patroni ef
deffensoris civitatis preffate et dicti domini principis et domini, ac totius
celestis eurie, et ad honorem et claritudinis augmentum dicti prineipis
et domini, ef ad pacem, tranquillitatem et statum perpetumm popula~
rem, liberum et securum augmentum et exaltationem civitatis predicte
et populi et comunis ejusdem : ex certa sciencia et non per errorem,
scientes se ad infraseripta non feneri, sed volentes dictis nominibus
lereri et efficaciter obligari omni modo, via, jure et forma quibus
magis, melius et efficatius poterunt, mufuis et vieissitudinarum assen-
tibus et voluntatibus, tractaverunt, fecerunt, inierunt, contraxerunt et
firmaverunt inter se, dictis nominibus, concordiam, amicitiam, socie-
tatem, conventum, fedus et capitula, cum infraseriptis pactis, articulis,
obligationibus et promissionibus. Videlicet :